UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 138/BC-PGDĐT           Tu Mơ Rông, ngày 21 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Về công tác chuẩn bị cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024

tại Điểm thi dự phòng Trường THCS Bán trú DTTS Tu Mơ Rông

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông.

Căn cứ Công văn số 1551/UBND-GDĐT, ngày 31/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Tu Mơ Rông về việc phối hợp tổ chức tốt kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2024 trên địa bàn huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện báo cáo công tác chuẩn bị cho Kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2024 tại Điểm thi dự phòng Trường THCS Bán trú DTTS Tu

Mơ Rông, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác chuẩn bị cho Kỳ

thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã

chỉ đạo Trường THCS Bán trú DTTS Tu Mơ Rông1 (điểm thi dự phòng) chuẩn bị

tốt các điều kiện để phục vụ cho kì thi, cụ thể:

- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh khuôn viên trường, lớp học trong suốt thời gian

diễn ra Kỳ thi.

- Kiểm tra cơ sở vật chất, chuẩn bị phòng thi dự phòng phải đảm bảo, bàn

ghế các phòng phải tương ứng với số phòng thi của điểm thi chính thức.

2. Công tác tham mưu, phối hợp với chính quyền địa phương, các tổ

chức đoàn thể trong hỗ trợ thí sinh tham dự Kỳ thi

Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo

các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã phối hợp để tổ chức tốt kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 20242.

3. Kết quả cụ thể

- Tại điểm thi dự phòng (Trường THCS Bán trú DTTS Tu Mơ Rông) đã bố

trí 8 phòng thi, mỗi phòng thi có 24 bàn và 24 ghế; 01 phòng làm việc chung có

bàn ghế, quạt điện chiếu sáng, phòng cháy chữa cháy đảm bảo; có phòng và tủ

lưu giữ, bảo quản đề thi, bài thi riêng biệt.

1 Công văn số 454/PGDĐT, ngày 30/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp chuẩn bị

phòng thi dự phòng cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.
2 Công văn số 1551/UBND-GDĐT, ngày 31/5/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc

phối hợp tổ chức tốt kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn huyện.

2

 - Có khu vệ sinh; hệ thống tường rào đảm bảo an ninh; phòng y tế có

giường nằm, tủ thuốc sơ cứu ban đầu; bố trí nơi ăn ở cho thí sinh nếu có nhu cầu.

Trên đây là báo cáo công tác chuẩn bị cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2024 trên địa bàn huyện của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tu Mơ Rông./.

Nơi nhận:
- Như trên (báo cáo);

- TP, các PTP Phòng GDĐT (để biết);

- Lưu: VT.

        TRƯỞNG PHÒNG

      Lê Văn Hoàng